PAGE
1
Постановление № 9 от 21.03.2017

О плане профилактических мероприятий по предотвращению нарушений законодательства о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Озерского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», поручением Президента Российской Федерации от 16.02.2016 № Пр-299, письмом заместителя Губернатора - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области от 07.02.2017               № 11/630, в целях устранения условий и причин нарушений законодательства о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Озерского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план профилактических мероприятий по предотвращению нарушений законодательства о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Озерского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков

Утвержден

постановлением главы Озерского городского округа

от  21.03.2017    №   9

План

профилактических мероприятий по предотвращению нарушений законодательства о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Озерского городского округа

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

(в том числе по согласованию)
	Срок

	1
	Проверка соблюдения муниципальными служащими Озерского городского округа  запрета, установленного подпунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, запрета, установленного подпунктом 2 ч.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа

(Аксенова С.Н.)
	март-апрель 2017 года

	2
	Проверка в отношении членов единых комиссий по осуществлению закупок, созданных в органах местного самоуправления Озерского городского округа, структурных подразделениях администрации Озерского городского округа, их супругов с целью выявления сферы возможного конфликта интересов
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа

(Аксенова С.Н.)
	2 квартал

2017 года

	3
	Проведение разъяснительной работы, оказание методической помощи по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2017 году
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа

(Аксенова С.Н.)
	в течение декларацион-ной кампании 2017 года

(по 30.04.2017)

	4
	Проведение тематических лекций по соблюдению запретов и ограничений связанных с муниципальной службой, по способам урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Правовое Управление администрации Озерского городского округа

(Н.В.Гунина)

Правовой отдел аппарата Собрания депутатов Озерского городского округа (Е.Е.Гребнева)
	2 – 3 квартал 2017 года

	5
	Рассмотрение поступивших актов прокурорского реагирования по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления на комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов
	Председатели комиссий (А.А.Бахметьев, А.А.Кузнеченков, Т.В.Побединская)
	на системати-ческой основе

	6
	Рассмотрение итогов выполнения плана профилактических мероприятий и оценка  эффективности его реализации на заседаниях комиссии по противодействию коррупции в Озерском городском округе
	Начальник службы безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами администрации Озерского городского округа
(О.Н.Конев)
	по итогам полугодия

	7
	Контроль за ходом декларационной кампании 2017 и информирование главы Озерского городского округа
	Начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа

(С.Н.Аксенова)
	еженедельно в течение декларацион-ной кампании

(до 30.04.2017)